



بسیج

دوهفته نامه علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

صراط

مستقیم

۴۵

پایگاه مقاومت بسیج شهید آوینی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان

سال سوم / شماره چهل چهارمین (شهریور و مهر ۹۴)

يا اَبَعْبَدِاللهِ

اَيُّ سَلَمٍ لِمَنْ سَأَلَكُمْ وَ حَرْبٌ لِمَنْ حَارَبَكُمْ

اِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ



اثرات بی نظیر خواندن زیارت عاشورا

درباره زیارت عاشورا، روایات فراوانی وجود دارد. امام باقر (علیه السلام)

این زیارت را به یکی از اصحابش به نام علقمه بن محمد حضرمی آموزش

داده است. (کامل الزیارات، ص ۸۰، بحار الانوار، ج ۱۰، ص ۲۹۰)

زیارت نوعی اعلام موضع در مشخص کردن خط فکری است و

آثار سازنده عجیبی دارد؛ آنچه به عنوان متن زیارتی خوانده

می شود از نظر محتوی و جهت دهی، از حساسیتی ویژه

برخوردار است. به همین جهت ائمه (علیهم السلام) با آموختن

نحوه زیارت به یاران خود، به این عمل سازنده جهت و غنای

بیشتری بخشیده اند. زیارت عاشورا، که از تالیف امام باقر (علیه السلام) است، به

سبب آثار سازنده فردی و اجتماعی و بیان مواضع فکری و عقیدتی شیعه و نشانه گرفتن

خطر انحراف اهل بیت از دستاوردهای این زیارت عبارت است از:

۱- ایجاد پیوند معنوی با خاندان عصمت و تشدید علاقه و محبت به آنان، مانند

فراز اللهم اجعل محیای محیا محمد و آل محمد و ممتی ممت محمد و آل محمد.

۲- پیدایش روحیه ظلم ستیزی، یعنی تکرار لعن و نفرین بر ستمگران در این

زیارت موجب پیدایش روحیه ظلم ستیزی شده، ولو با اعلام برائت و نفرت از

ستمگران و ابراز محبت به پیروان حق، که پایه های ایمان را محکم می کند.

۳- دوری جستن از خطر انحراف

۴- ترویج روحیه شهادت طلبی و ایثار و فداکاری در راه خدا

۵- احیای مکتب در راه و هدف خاندان عصمت

۶- درس آموختن و الگو گرفتن از شهدای کربلا

منبع سایت تبیان

والسلام

اصفهان: خیابان هزار جریب، سازمان جهاد کشاورزی استان

پایگاه مقاومت بسیج تلفن: ۷۹۱۳۰۰۶ دورنگار ۷۹۱۳۲۴۲



امام حسین (ع) شخصیت عالیقدری است که یک لحظه حکومت طاغوت را تحمل نمی کند و همچون بنیانی مستحکم در برابر آن می ایستد و روشنگری می کند.

چنانچه به برادرش محمد حنفیه می فرماید:

يا اخی لو لم یکن فی الدنیا ملجأ و لا مأوا لما بایعْتُ یزید بن معاویة : ای برادرم اگر در دنیا ملجأ و مأوای نداشتی باشم با یزید بن معاویه بیعت نخواهم کرد.

او آن کسی است که شعارهایش انسان آزاده و غیور تربیت می کند.

می فرماید: و إن تكن الابدان للموت أنشأت فقتل امرء بالسيف في الله افضل : و اگر این بدن های ما برای مرگ آفریده شده ، پس قتل انسان بوسیله شمشیر در راه خدا بهتر است.

او بود که شعار داد: خُطَّ المَوْتُ عَلَي وُلْدِ اَدَمَ مَخْطُ القِلَادَةِ عَلَي جید الفتاة : نوشته شده مرگ بر فرزند آدم همچون گردن بند بر گردن دختران (یعنی مرگ زینت انسان است) مرا مردن چو

زبیبی بر گلوگاه جوانان است. و همو بود که فرمود: هیئات منا الذلّة ذلت از خانواده ما به دور است و فرمود: لا اعطیهم بیدی اعطاء الذلیل و لا افرّ منهم فرار العبید

امید است جامعه ما با مرور در شعارهای آنحضرت و فرهنگ انسان ساز او روز به روز عزتمندانه تر زندگی کند و همچون او طاغوتها و استکبار را تحقیر نماید.



باسمه تعالی

شعار سال ۹۴؛ دولت و ملت، همدلی و همزبانی

پرتوی از عظمت حسین (علیه السلام)

هنگامی می توان در مورد حادثه و نهضتی اظهار نظر کرد که شخصیت آن قیام را بشناسیم و از سوابق آن آگاه باشیم، برای فهم قیام حسینی اول باید به فضائل و مناقب و اخلاق و سلوک آنحضرت توجه کرد.

قرآن در جاهای مختلف شخصیت او را ستوده است به عنوان نمونه:

۱- در آیه تطهیر احزاب/۳۲ می فرماید:

إِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ أَهْلَ الْبَيْتِ وَيُطَهِّرَكُمْ تَطْهِيرًا

۲- در آیه مودت شوری/۲۳ می فرماید:

قُلْ لَا أَسْأَلُكُمْ عَلَيْهِ أَجْرًا إِلَّا الْمَوَدَّةَ فِي الْقُرْبَى

۳- در آیه مباحله آل عمران/۶۱ می فرماید: فَقُلْ تَعَالَوْا نَدْعُ أَبْنَاءَنَا وَأَبْنَاءَكُمْ وَنِسَاءَنَا وَنِسَاءَكُمْ وَأَنْفُسَنَا وَأَنْفُسَكُمْ ثُمَّ نَبْتَهِلْ فَنَجْعَلْ لَعْنَتَ اللَّهِ عَلَى الْكَاذِبِينَ

۴- در سوره دهر/۸۷ می فرماید:

وَيُطْعَمُونَ الطَّعَامَ عَلَى حُبِّهِ مِسْكِينًا وَيَتِيمًا وَأَسِيرًا* إِنَّمَا نُطْعِمُكُمْ لِوَجْهِ اللَّهِ لَا نُرِيدُ مِنْكُمْ جَزَاءً وَلَا شُكْرًا

۵- سوره فجر را سوره امام حسین می نامند که به نفس مطمئنّه خطاب می شود:

يَا أَيُّهَا النَّفْسُ الْمُطْمَئِنَّةُ* ارْجِعِي إِلَىٰ رَبِّكِ رَاضِيَةً مَرْضِيَّةً* فَأَدْخُلِي فِي عِبَادِي* وَأَدْخُلِي جَنَّتِي

۶- شافعی پیشوای مذهب شافعی با سرودن شعری می گوید شرط قبولی نماز انسان صلوات بر محمد و آل محمد است.

يا اهل بيت رسول الله حُبُّكُمْ

كفاكم من عظيم القدر انكم

۷- رسول خدا(ص) می فرماید: حسین منی و أنا من حسین أحبب

الله من أحبب حسیناً: حسین از من است و من از حسینم، خدایا دوست بدار کسی را که حسین را دوست می دارد.

۸- إن الحسن و الحسين هما ريحانتي في الدنيا حسن و حسين دو گل من هستند در دنیا

۹- من احببني و أحبب هذين و أباهما و أمهما كان معي في درجتي يوم القيامة: کسی که مرا و این دو را و پدر و مادرشان را دوست بدارد با من است در درجه من روز قیامت.

۱۰- در روایات متعددی فرموده اند که حضرت مهدی(عج) نهمین فرزند از نسل حسین(ع) است که جهان را پر از عدل و داد می کند.

عبادت امام حسین(ع):

عبدالله بن زبیر در وصف او گفته: لَقَدْ كَانَ قَوَامًا بِاللَّيْلِ، صَوَامًا بِالنَّهَارِ: بدرستی که امام حسین بسیار شب زنده داری کرد و بسیار در روزها روزه دار بود.

در شبانه روز هزار رکعت نماز می گذارد و ۲۵ بار پیاده به حج رفت و دعای عرفه ی او گویای کمال بندگی اوست.

سخاوت و بخشش امام حسین(ع):

ابن عساکر روایت کرده که سائلی در مدینه به در خانه آنحضرت رفت، امام بیرون آمد و اثر تنگدستی را در او مشاهده کرد حضرت از

قنبر پرسید چقدر پول داریم عرض کرد ۲۰۰ درهم، فرمود بیاور آنرا به فقیر داد و از او عذر خواهی کرد که موجودی همین مقدار بود سائل

گریه کرد و گفت اینها زیاد هم هست و این آیه را خواند: الله اعلم حيث يجعل رسالته: خدا داناتر است که رسالتش را کجا قرار دهد.

امام فرمود چرا گریه می کنی؟ عرض کرد گریه می کنم که چگونه این دستهای با سخاوت زیر خاک پنهان می شود.

صبر و استقامت آنحضرت:

در مقام صبر امتحانی داد که دوست و دشمن در شگفتی شدند.

صبر در مصیبت: آنهمه مصیبت بر او وارد شد و در کمتر از یک روز همهء عزیزانش را از دست داد اما هرچه به آخر کار نزدیکتر می شد چهره اش برافروخته تر و گامهایش مصمّم تر گردید.

صبر در طاعت: کلام آخرش در گودال قتلگاه چنین بود که:

الهي رضا بقضائك صبراً على بلائك لا معبود لي سواك...

امام حسین خود را چنین معرفی می فرماید: إِنَّا أَهْلُ بَيْتِ النَّبِيَّةِ وَ مَعْدِنِ الرَّسَالَةِ وَ مُخْتَلَفِ الْمَلَائِكَةِ وَ مُحِطِّ الرَّحْمَةِ وَ بِنَا فَتْحِ اللَّهِ وَ بِنَا خْتَمِ: بدرستی که ما اهل بیت نبوتیم و معدن رسالتیم و ملائکه نزد ما تردد دارند و محل فرود آمدن رحمتیم خداوند عالم

را به افتخار ما آفرید و ختم می نماید.

آنحضرت دست پرورده ی رسول الله است و بارها در شأنش فرمود: حسین منی و أنا من حسین.

در جنگ جمل و صفین و نهروان کنار پدر بزرگوارش حضور داشت و فدائی راه پدر بود.

کرامت حسینی:

کنیزی دسته گلی به آن حضرت تقدیم کرد و حضرت او را آزاد فرموده حضرت گفته شد او را در برابر یک دسته گل آزاد کردی؟ فرمود:

خداوند در قرآن چنین ادب آموخته است:

و إِذَا حُيِّتُمْ بِتَحِيَّةٍ فَحَيُّوا بِأَحْسَنِ مِمَّا أَوْ رَدُّوْهَا .

هرگاه به شما سلام داده شود جوابش را بهتر از آن بدهید یا مانند آن.